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Agjenda për Forumet Sektoriale të Tregtisë, Prodhimit të Pijeve dhe Ushqimit 
 
Data: 7 qershor 2024                Vendtakimi: Ndërtesa e Qeverisë, Salla P38 

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

08:45 – 09:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:00 – 09:10  Prezantimi i Agjendës së Ditës 

9:10 – 09:30 
Diskutim rreth statusit të çështjeve të ngritura në Forumin Sektorial të marsit 2023 

- Vlerësimet e institucioneve publike për çështjet e ngritura; 
- Komente eventuale nga pjesëmarrësit rreth statusit të çështjeve në fjalë. 

09:30 – 09:45 PAUZË E KAFES 

09:45 – 11:20  
Temat e specifikuara: 
 
Diskutim rreth marrëdhënieve të prodhuesve vendorë me rrjetet e marketeve 

− Sfidat kryesore të prodhuesve vendorë në raportet e tyre me rrjetet e marketeve; 

− Mundësitë për rregullimin e këtyre raporteve. 
 
*Prezentohet nga Instituti Riinvest  
 
Diskutim rreth çështjes së kallos, humbjeve natyrale, dëmtimeve, avullimeve 

- Gjendja aktuale dhe progresi institucional nga forumet e kaluara. 

 
*Prezentohet nga Sekretariati i KKEI 
 
Diskutim i temave Prezantim interaktiv dhe diskutim i fokusuar: 

- Sfidat kryesore me të cilat ballafaqohen bizneset e sektorit përkatës; 
- Zgjidhjet ideale për këto sfida sipas pikëpamjes së pjesëmarrësve; 
- Rekomandime për mundësi Investimesh dhe Eksporti; 
- Inputi i Ministrive përkatëse në lidhje me zgjidhjet e propozuara. 

 
*Temat që ngriten për diskutim duhet të plotësojnë kriteret në vijim: 

- Të mos jenë me bazë apo orientim politik; 
- Përfaqësuesit e sektorit privat të prezantojnë kërkesa për interesin e përgjithshëm të 

sektorit privat. 

11:20 – 11:30 Përmbyllje e diskutimit dhe Forumit Sektorial 

 


